



**LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N10/2024.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS**

ACTA DE FALLO

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua, siendo las 12:45 horas del día 24 de abril de 2024, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 67 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua; artículo 68 de su Reglamento, así como al numeral VII de las bases de licitación, se reunieron en la Sala de Juntas de Oficialía Mayor ubicada en el segundo piso del Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Ignacio Allende número 65 del sector centro de esta misma ciudad, los servidores públicos, licitantes e invitados cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para hacer constar los resultados de la citada reunión, la cual se lleva a cabo para el siguiente asunto:

ACTO DE FALLO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PUBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N10/2024, RELATIVA AL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACIÓN PARA EL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL.

El acto es presidido por el C.P. Heriberto González Andujo, quien, en presencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones del Municipio, los licitantes, el área requirente de los bienes e invitados, pasó lista de asistencia y procedió de inmediato con la reunión, dando lectura a los puntos siguientes:

- 1.- En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 67 fracción I cuarto párrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se da a conocer el licitante cuya propuesta ha sido desechada, siendo la siguiente:

NOMBRE / DEMONIMACIÓN RAZÓN SOCIAL	OBSERVACIONES
Teletec de México, S.A.P.I de C.V.	Cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, sin embargo, la convocante, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 3 fracción XXVI, 64 segundo y tercer párrafo, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 segundo párrafo de su Reglamento, así como a los numerales X incisos B) y XI de las bases de licitación, se desecha su propuesta económica, al superar la suficiencia presupuestal disponible para este procedimiento.

2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
2024. AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO. BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB

(Firmas manuscritas)



**LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N10/2024.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS**

ACTA DE FALLO

2.- En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 67 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, se da a conocer el licitante cuya propuesta ha resultado solvente, siendo la siguiente:

NOMBRE / DEMONIMACIÓN RAZÓN SOCIAL	OBSERVACIONES
C. Miriam Lizeth Díaz Bustamante	cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que la convocante, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, 63 y 64 de su Reglamento, así como al numeral X incisos A) y B) y numeral XI de las bases de licitación, considera solvente su propuesta técnica y económica en la única partida.

CUADRO COMPARATIVO GENERAL

PARTIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL DE LOS BIENES	CANTIDAD	C. Miriam Lizeth Díaz Bustamante	Teletec de México, S.A.P.I de C.V.
Única	Paquete completo de sistema de audio.	01	\$1,508,575.20	\$4,234.264.00
	Accesorios para escenario	Varios		
	Estructura y soporte	Varios		
	Calculo estructural, acústico y eléctrico	Varios		
	Iluminación	Varios		
	Instalación y capacitación	Varios		
	Garantías de los equipos	Varios		

SE ANEXA CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS UNITARIOS

3.- Derivado del análisis cuantitativo y cualitativo efectuado a las propuestas técnicas y económicas presentadas en el procedimiento licitatorio, la convocante con fundamento a lo dispuesto por los artículos 29 fracciones IX y X, 66 fracción I y 67 fracciones III y IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y artículos 20 y 68 de su Reglamento, así como a los numerales VII, XI y XII de las bases de licitación, emite el siguiente:

2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
2024. AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB



LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N10/2024.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS

ACTA DE FALLO

F A L L O


Por presentar propuesta técnica, económica y legalmente solvente, así como el precio más bajo ofertado en la única partida, adjudíquese el contrato a la **C. Miriam Lizeth Díaz Bustamante**, por la cantidad de \$1,508,575.20 (Un millón quinientos ocho mil quinientos setenta y cinco pesos 20/100 Moneda Nacional) antes del Impuesto al Valor Agregado.


En cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 67 fracción V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y numeral XV de las Bases de Licitación, la presente acta de fallo surtirá el efecto de notificación legal de la adjudicación a partir de la firma de la misma y hasta la firma del contrato respectivo, acto que se realizará el día 25 de abril a las 15:00 horas en las oficinas del Comité de Adquisiciones, ubicadas en el Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Ignacio Allende número 65 del sector centro de esta ciudad de Cuauhtémoc, Chihuahua.

Esta acta de fallo estará disponible en la página web <https://licitaciones.municipiocuauhtemoc.gob.mx>.

Leída que fue la presente acta, se da por terminada a las 12:59 horas del mismo día que lleva por fecha, firmándose en cada una de las hojas que la conforman por las personas que intervinieron en el acto, para constancia y a fin de que surta todos los efectos legales a que haya lugar.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTÉMOC, CHIHUAHUA.


C.P. Heriberto González Andujo
Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratación de Servicios
del Municipio


Dra. María Teresa Aguirre Villegas
Invitada

2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
2024. AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB

AV. ALLENDE NO. 15, ZONA CENTRO, CD. CUAUHTÉMOC, CHIH., C.P. 31500
TEL. (625) 581 9200 WWW.MUNICIPIOCUAUHTEMOC.GOB.MX



LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL MC-C.A.A.C.S.-N10/2024.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AUDIO E ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS

ACTA DE FALLO

C. Pedro Edmundo Gonzalez Marrufo
Invitado

Lic. Alba Idolina Caraveo Salvidrez
Jefa Administrativa de la
Dirección de Desarrollo Social



Lic. Gabriela Legarda Gómez
En representación de la
Síndica Municipal
Observadora

Lic. Estefanía Ordóñez García
En Representación de la
Titular del Órgano Interno de Control
Observadora

POR LOS LICITANTES

No se presento

No se presento

C. Miriam Lizeth Díaz Bustamante

Teletec de México, S.A.P.I de C.V.
C. Hugo Enrique Herrera Pérez
Representante Legal

-----FIN DEL ACTA-----

2024. AÑO DEL BICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
2024. AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB

CUADRO COMPARATIVO SISTEMA DE AUDIO E ILUMINACIÓN DEL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS.

PARTIDA	CONCEPTO	MARCA	CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS REQUERIDAS	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	C. MIRIAM LIZETH DIAZ BUSTAMANTE		TELETEC DE MEXICO, SAPI, DE CV.	
						PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
SISTEMA DE AUDIO:	PAQUETE COMPLETO SISTEMA DE AUDIO MARCA JBL	MARCA JBL	GABINETES LINE ARRAY SRX910LA	8		\$57,900.00	\$463,200.00	\$0.00	\$0.00
			BUMPER JBL ARRAY FAME SRX910LA	2		\$19,720.00	\$39,440.00	\$0.00	\$0.00
			GABINETES SUBWOOFER SUB SRX928	2		\$89,000.00	\$178,000.00	\$0.00	\$0.00
			CABLES XLR 1M PARA PUENTE ENTRE BOCINAS	6		\$250.00	\$1,500.00	\$0.00	\$0.00
			CABLES XLR 75M PARA SEÑALES DE AUDIO	4		\$1,000.00	\$4,000.00	\$0.00	\$0.00
			CABLES ETHERNET CAT6 PARA DANTE A 1M	6		\$200.00	\$1,200.00	\$0.00	\$0.00
			CABLES ETHERNET CAT6 PARA DANTE A 75M	4		\$1,000.00	\$4,000.00	\$0.00	\$0.00
			SWITCH ETHERNET	1		\$5,000.00	\$5,000.00	\$0.00	\$0.00
			CENTRO DE CARGA BIFASICO 220V + NEUTRO + TIERRA FISICA 70 AMPERES POR FASE, TERMOPUSIBLES A 20A	2		\$7,000.00	\$14,000.00	\$0.00	\$0.00
			CABLES ELECTRICOS 220V BIFASICO + TIERRA A 1M SPEAK	6		\$50.00	\$300.00	\$0.00	\$0.00
			MEZCLADORA MIDAS M32, DE 48KHz DE PROCESAMIENTO Y MEZCLADOR DE 32 CANALES	1		\$7,500.00	\$30,000.00	\$0.00	\$0.00
			SISTEMA DE AUDIO:	PAQUETE COMPLETO DE SISTEMA DE AUDIO MARCA RCF	MARCA RCF	CAJA DE CONEXIÓN ETHERNET MIDAS DE 32 CANALES X 16 SALIDAS	1		\$40,668.00
PIEZAS JBL PRX912 PARA MONITORES DE AUDIO ESCENARIO	6					\$22,500.00	\$135,000.00	\$0.00	\$0.00
GABINETES LINE ARRAY HDL30	8					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
BUMPER FLB HDL 30	2					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
GABINETES SUBWOOFER SUB 9006 AS	2					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CABLES XLR 1M PARA PUENTE ENTRE BOCINAS	6					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CABLES XLR 75M PARA SEÑALES DE AUDIO	4					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CABLES ETHERNET ETHERCON RED NET 1M	6					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CABLES ETHERNET ETHERCON RED NET 75M	4					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RED NET RCF	1					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CENTRO DE CARGA BIFASICO 220V + NEUTRO + TIERRA FISICA 70 AMPERES POR FASE, TERMOPUSIBLES A 20A	2					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CABLES ELECTRICOS 220V BIFASICO + TIERRA A 1M SPEAK	6					\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MEZCLADORA MIDAS M32, DE 48KHz DE PROCESAMIENTO Y MEZCLADOR DE 32 CANALES	1		\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00			
SISTEMA DE AUDIO:	PAQUETE COMPLETO SISTEMA DE AUDIO MARCA QSC	MARCA QSC	CAJA DE CONEXIÓN ETHERNET MIDAS DE 32 CANALES X 16 SALIDAS	1		\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
			PIEZAS RCF SQ 12 SMA PARA MONITORES DE AUDIO ESCENARIO	6		\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
			GABINETES LINE ARRAY IA112	8		\$0.00	\$0.00	\$74,573.00	\$596,584.00
			BUMPER FLB HDL 30	2		\$0.00	\$0.00	\$23,882.00	\$47,764.00
			GABINETES SUBWOOFER SUB 9006 AS	2		\$0.00	\$0.00	\$127,394.00	\$254,788.00
			CABLES XLR 1M PARA PUENTE ENTRE BOCINAS	6		\$0.00	\$0.00	\$342.00	\$2,052.00
			CABLES XLR 75M PARA SEÑALES DE AUDIO	4		\$0.00	\$0.00	\$3,116.00	\$12,464.00
			CABLES ETHERNET RED NET 1M	6		\$0.00	\$0.00	\$646.00	\$3,876.00
			CABLES ETHERNET RED NET 75M	4		\$0.00	\$0.00	\$4,623.00	\$18,492.00
			RED NET RCF	1		\$0.00	\$0.00	\$5,411.00	\$5,411.00
			CENTRO DE CARGA BIFASICO 220V + NEUTRO + TIERRA FISICA 70 AMPERES POR FASE, TERMOPUSIBLES A 20A	2		\$0.00	\$0.00	\$12,413.00	\$24,826.00
			CABLES ELECTRICOS 220V BIFASICO + TIERRA A 1M SPEAK	6		\$0.00	\$0.00	\$619.00	\$3,714.00
MEZCLADORA MIDAS M32, DE 48KHz DE PROCESAMIENTO Y MEZCLADOR DE 32 CANALES	1		\$0.00	\$0.00	\$5,382.00	\$21,528.00			
						\$0.00	\$0.00	\$105,063.00	\$105,063.00

UNICA

ACCESORIOS PARA ESCENARIO	MICROFONOS DE INSTRUMENTACION (SE PUEDE COTIZAR CUALQUIERA DE LAS SIGUIENTES MARCAS CONFORME A LAS CARACTERISTICAS ESPECIFICADAS)	SHURE SM SERIES	4	PIEZA	\$2,150.00	\$8,600.00	\$2,633.00	\$10,532.00
		SENNHEISER SERIE E945 INSTRUMENTO	4	PIEZA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
		AKG D7 SERIE INSTRUMENTO			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
		KIT 7 DE MICROFONO DE BATERIA SHURE			\$12,000.00	\$12,000.00	\$13,388.00	\$13,388.00
		KIT 7 DE MICROFONO DE BATERIA SENNHEISER	1	PIEZA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
		KIT7 DE MICROFONO DE BATERIA AKG			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
		MICROFONO AMBIENTAL DE CONDENSADOR CON SELECCION CARDIOIDE Y CORTE DE FRECUENCIAS GRAVES	6	PIEZA	\$2,100.00	\$12,600.00	\$9,725.00	\$58,350.00
		BASE PARA MICROFONO CON BOOM METALICA DE USO RUDO	18	PIEZA	\$750.00	\$13,500.00	\$507.00	\$9,126.00
		TRAVESANO POSTERIOR	4	PIEZA	\$12,893.40	\$51,573.60	\$28,131.00	\$112,524.00
		TRAVESANO FRONTAL	4	PIEZA	\$12,893.40	\$51,573.60	\$28,131.00	\$112,524.00
ESTRUCTURA Y SOPORTE	SISTEMA DE ELEVACION	PERNOS SPINONON CON PERNO DE SEGURIDAD	4	PIEZA	\$5,800.00	\$23,200.00	\$49,020.00	\$196,080.00
		SLINGA DE 2 TONELADAS A 2M	4	PAQUETE	\$50.00	\$1,200.00	\$907.00	\$21,768.00
		GRILLETES DE 1 TON A 3/4" CON PERNO DE SEGURIDAD	4	PAQUETE	\$200.00	\$800.00	\$456.00	\$1,824.00
		MEMORIA DE CALCULO DE ANALISIS ESTRUCTURAL PARA SISTEMAS DE VOLADO TRASERO Y FRONTAL	1	SERVICIO	\$5,000.00	\$5,000.00	\$61,508.00	\$61,508.00
		MEMORIA DE CALCULOS DE ANALISIS ACUSTICO, PARA SISTEMA DE AUDIO PROPORCIONADO	1	SERVICIO	\$5,000.00	\$5,000.00	\$76,885.00	\$76,885.00
		MEMORIA DE CALCULO DE CABLEADO ELECTRICO, CAPACIDADES Y CARGAS	1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$61,508.00	\$61,508.00
		ANALISIS ESTRUCTURAL	1	SERVICIO	\$5,000.00	\$5,000.00	\$61,508.00	\$61,508.00
		ANALISIS ACUSTICO	1	SERVICIO	\$5,000.00	\$5,000.00	\$76,885.00	\$76,885.00
		ANALISIS ELECTRICO	1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$61,508.00	\$61,508.00
		CALCULO ESTRUCTURAL, ACUSTICO Y ELECTRICO	1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$61,508.00	\$61,508.00
CAJA DE CONECCION ETHERNET MIDAS DE 32 CANALES X 16 SALIDAS	1		\$0.00	\$0.00	\$42,975.00	\$42,975.00		
PIEZAS OSC K12.2 PARA MONITORES DE AUDIO ESCENARIO	6		\$0.00	\$0.00	\$23,394.00	\$140,364.00		
SHURE SIXD	2	PIEZA	\$14,000.00	\$28,000.00	\$15,944.00	\$31,888.00		
SENNHEISER SKM300			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
AKG SERIE DM/S800			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
SHURE SM SERIES	6	PIEZA	\$2,150.00	\$12,900.00	\$2,633.00	\$15,798.00		
SENNHEISER SERIE E945 VOZ			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		
AKG D7 SERIE VOZ			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00		

ILUMINACION	BEAM DE 280 WATTS A 300 WATTS	ILUMINACION BEAM LIBERIA 10R A 12R DE 16 A 24 CANALES	10	PIEZA	\$9,950.00	\$99,500.00	\$76,077.00	\$740,770.00	
	WASH 36 X 12	ILUMINACION LE RGBW TIPO WASH EXTENDIDA ENFOQUE	12	PIEZA	\$7,500.00	\$90,000.00	\$36,506.00	\$438,072.00	
	DMX MEZCLADORA 1024	DMX MEZCLADORA 1024 CANALES	1	PIEZA	\$15,000.00	\$15,000.00	\$209,423.00	\$209,423.00	
	CENTRO DE CARGA	CENTRO DE CARGA BIFASICO 220 VOLTS A 70 AMPERES	1	PIEZA	\$8,000.00	\$8,000.00	\$13,339.00	\$13,339.00	
	CAPACITACION Y GARANTIA	CAPACITACION	CAPACITACION AL PERSONAL DEL AVUNTAMIENTO SOBRE LA UTILIZACION DEL AUDIO	1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$27,197.00	\$27,197.00
				1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$29,140.00	\$29,140.00
				1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$16,188.00	\$16,188.00
				1	SERVICIO	\$2,000.00	\$2,000.00	\$16,188.00	\$16,188.00
	GARANTIA	GARANTIA	3 AÑOS DE GARANTIA EXTENDIDA EN TODOS LOS COMPONENTES INSTALADOS A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA DEL PROYECTO	1	SERVICIO	\$10,000.00	\$10,000.00	\$16,188.00	\$16,188.00
				1	SERVICIO	\$10,000.00	\$10,000.00	\$16,188.00	\$16,188.00
SUBTOTAL					\$504,704.80	\$1,508,575.20	\$1,867,206.00	\$4,234,264.00	
TOTAL					\$580,752.77	\$241,372.03	\$298,752.96	\$677,882.24	
TOTAL					\$585,457.57	\$1,749,947.23	\$2,165,958.96	\$4,911,746.24	